

ROAD TECH SRL

Adresa/ Str. Ștefan Vodă 98, or. Vatra, mun. Chișinău
 IDNO/ 1024603008138
 IBAN/ MD34VI02251170000434MDL
 SWIFT/ VICBMD2X CodTVA/ 0509926
 Tel/ +373 60 095 580 Email/ contact@roadtech.md
 Administrator/ Sergiu Troian

**Formularul nr. 7**

Obiectivul: Primăria com. Săseni, r-nul Călărași

Obiectul: Reparația drumurilor locale din beton asfaltic în s. Săseni, r-nul Călărași

Deviz local Nr. 10.1.1

Valoarea de deviz 2 153 671,964 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap.1	Drum L=1400x5,8m				
1	TsH85A	Curățirea si înlăturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure.	100 m2	81,2000	227,9860	18 512,463
					227,9860	18 512,463
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	195,6920	94,6000	18 512,463
2	RpDB10B	Repararea imbracamintilor de asfalt turnat, cu mixturi gata preparate si cu decaparea portiunilor degradate, executate cu decapare mecanizata.	t	7,3200	2 861,2613	20 944,432
					951,6760	6 966,268
2.1	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	7,3420	1 665,0000	12 224,363
2.2	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,1903	305,0000	58,048
2.3	2320322600001	Bitum taiat pentru amorsa	t	0,1318	11 200,0000	1 475,712
2.4	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, etc.)	%	1,0000	0,0000	137,581
2.5	7129040010110	Asfaltator	h-om	26,3520	94,6000	2 492,899
2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,2872	94,6000	4 473,369
2.7	2912340002513	Motocompresor de joasa presiune cu debit de 2,0-3,9 mc/min cu ciocan pneumatic	h-ut	0,1391	150,0000	20,862
2.8	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0725	850,0000	61,598
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	4,7000	11 836,0000	55 629,200
					0,0000	0,000
3.1	23203226000401	Bitum	t	4,8410	11 200,0000	54 219,200
3.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,4100	1 000,0000	1 410,000
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	8 120,0000	173,2100	1 406 465,200
					4,7300	38 407,600
4.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	763,2800	1 665,0000	1 270 861,200
4.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	24,3600	800,0000	19 488,000
4.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	89,3200	22,0000	1 965,040
4.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	406,0000	94,6000	38 407,600
4.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtruri R 8-14 de 14tf	h-ut	43,0360	400,0000	17 214,400
4.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	43,0360	400,0000	17 214,400
4.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	43,0360	960,0000	41 314,560
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm.	m2	320,0000	67,7108	21 667,462
					2,9988	959,622
5.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	40,3200	450,0000	18 144,000
5.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,2400	11,0000	24,640
5.3	9310060019930	Muncitor	h-om	10,1440	94,6000	959,622
5.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1200	850,0000	952,000
5.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,3200	400,0000	128,000
5.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,5200	400,0000	1 408,000
5.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,1280	400,0000	51,200
	Cap.1	TOTAL Drum L=1400x5,8m				1 523 218,758
		Inclusiv salariul				64 845,954
	Cap. 2	Organizarea siguranței rutiere				
6	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (stîlp CKM 1,3-8,2 kg/unit.)	buc	9,0000	868,1140	7 813,026
					103,1140	928,026
6.1	2663102100000	Beton	m3	0,9000	1 650,0000	1 485,000
6.2	2811106301794	Stîlp metalic confectionat industrial	buc	9,0000	600,0000	5 400,000

6.3	7123010010200	Betonist	h-om	2,9700	94,6000	280,962
6.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8400	94,6000	647,064
7	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulație rutiera din metal, confectionati industrial (stîlp CKM 1,4-11 kg/unit.)	buc	2,0000	868,1140	1 736,228
					103,1140	206,228
7.1	2663102100000	Beton	m3	0,2000	1 650,0000	330,000
7.2	2811106301794	Stîlp metalic confectionat industrial	buc	2,0000	600,0000	1 200,000
7.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,6600	94,6000	62,436
7.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	94,6000	143,792
8	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat, de formă triunghiulară, dimensiuni 700 mm	buc	9,0000	1 139,9240	10 259,316
					41,6240	374,616
8.1	2615107326105	Indicator de circulație din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	9,0000	1 050,0000	9 450,000
8.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	36,0000	5,0000	180,000
8.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	18,0000	5,0000	90,000
8.4	2874135840405	Piulițe uzuale hexagonale M 6	buc	36,0000	2,0000	72,000
8.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	18,0000	3,0000	54,000
8.6	2874125881230	Saiba plată M 8	kg	0,1800	75,0000	13,500
8.7	2874115883030	Saiba prec. plată pt. met M 6	kg	0,3600	70,0000	25,200
8.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,9800	94,6000	187,308
8.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9800	94,6000	187,308
9	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat, de formă pătrată 600x600 mm	buc	2,0000	1 139,9240	2 279,848
					41,6240	83,248
9.1	2615107326105	Indicator de circulație din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	2,0000	1 050,0000	2 100,000
9.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	5,0000	40,000
9.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	4,0000	5,0000	20,000
9.4	2874135840405	Piulițe uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	2,0000	16,000
9.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	3,0000	12,000
9.6	2874125881230	Saiba plată M 8	kg	0,0400	75,0000	3,000
9.7	2874115883030	Saiba prec. plată pt. met M 6	kg	0,0800	70,0000	5,600
9.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	94,6000	41,624
9.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4400	94,6000	41,624
10	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale și diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile (Culoare albă)	m2	105,0000	244,9620	25 721,010
					44,4620	4 668,510
10.1	2430126108720	Email alb II E.109-5	kg	76,6500	100,0000	7 665,000
10.2	2430226109418	Diluant pt.produse de marcă D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	36,7500	78,0000	2 866,500
10.3	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	11,9700	500,0000	5 985,000
10.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,9000	94,6000	3 774,540
10.5	7141020013300	Zugrăv vopsitor	h-om	9,4500	94,6000	893,970
10.6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	5,0400	900,0000	4 536,000
	Cap. 2	TOTAL Organizarea siguranței rutiere				47 809,428
		Inclusiv salariul				6 260,628
	Cap. 3	Amenajarea drumurilor laterale				
11	RpDA02A	Curățarea platformei drumurilor de material adus de viituri.	m3	6,0000	302,7200	1 816,320
					302,7200	1 816,320
11.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,2000	94,6000	1 816,320
12	RpDA08A	Repararea drumurilor impietruite, executate cu pietris sau balast.	m2	30,0000	17,7526	532,578
					2,4596	73,788
12.1	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,4500	450,0000	202,500
12.2	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,8100	305,0000	247,050
12.3	4100126202818	Apă	m3	0,8400	11,0000	9,240
12.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,3900	94,6000	36,894
12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	94,6000	36,894
13	RpDA23A	Săpătura în platforma drumului pentru executarea casetei de încadrare a îmbrăcămintilor.	m3	6,5000	337,7220	2 195,193
					337,7220	2 195,193
13.1	9312040019600	Săpător	h-om	23,2050	94,6000	2 195,193
14	RpDA10C	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de întreținere (pietris, balast sau piatră spartă) și cilindrarea lor cu manual.	m3	6,5000	967,7600	6 290,440
					212,8500	1 383,525
14.1	4100126202818	Apă	m3	1,8200	11,0000	20,020
14.2	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	7,9300	420,0000	3 330,600
14.3	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,3195	450,0000	593,775
14.4	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	1,6640	305,0000	507,520
14.5	7129020012800	Pavator	h-om	4,3550	94,6000	411,983
14.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,2700	94,6000	971,542
14.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,9555	400,0000	382,200
14.8	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1820	400,0000	72,800
15	DB13A	Strat de legătură de margăritar sau pietris, executat la cald, cu asternere manuală.	t	6,0000	1 814,1690	10 885,014
					88,9240	533,544
15.1	1111000100013	Mixtură asfaltică preparată la cald	t	6,0180	1 665,0000	10 019,970
15.2	2710603420377	Otel patrat lam.cald It = 36 mm	kg	0,7800	25,0000	19,500
15.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	5,6400	94,6000	533,544
15.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,7800	400,0000	312,000

	Cap. 3	TOTAL Amenajarea drumurilor laterale				21 719,545
		Inclusiv salariul				6 002,370
	Cap. 4	Amenajarea și ajustarea pietrei de bordură				
16	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	102,0000	30,2720	3 087,744
					30,2720	3 087,744
16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,6400	94,6000	3 087,744
17	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	102,0000	266,5623	27 189,355
					63,3820	6 464,964
17.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,5900	1 650,0000	7 573,500
17.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	323,3400	2,8000	905,352
17.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9180	305,0000	279,990
17.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,6120	11,0000	6,732
17.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	102,5100	116,6600	11 958,817
17.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,3000	94,6000	1 447,380
17.7	7129020012800	Pavator	h-om	53,0400	94,6000	5 017,584
	Cap. 4	TOTAL Amenajarea și ajustarea pietrei de bordură				30 277,099
		Inclusiv salariul				9 552,708

Total		1 623 024,830
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	20 798,798
Total		1 643 823,628
Cheltuieli de regie	6,0000%	98 629,418
Total		1 742 453,046
Beneficiu de deviz	3,0000%	52 273,591

Total General fara TVA	1 794 726,637
TVA (20%)	358 945,327
TOTAL GENERAL	2 153 671,964
Inclusiv salariul	86 661,660

Întocmit:
Antreprenor, SRL "ROAD TECH"

Director, Sergiu TROIAN _____